
Istituto Tecnico Statale“Carlo ANDREOZZI” 

Settore economico etecnologico 
Viale Europa, 269 - 81031 Aversa – tel. 081/8909178 

Sito web: www.itcgandreozziaversa.it – e-mail cetd21000r@istruzione.gov.it Cod. Mec. CETD21000R - C. F. 81001330612 

 
 

1 

Alla prof.ssa Ventriglia Maria 

Ai docenti tutti 

Agli studenti e alle studentesse 

Alle famiglie 

Al Personale ATA 

Al  DSGA 

 All’Albo Pretorio  

Al Sito (e Amm. Trasp - Personale- Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti)  

 

 

Oggetto: Nomina Referente d’Istituto per le attività di prevenzione e contrasto al Bullismo e al 

Cyberbullismo. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’art.25 c. 5 del D.lgs. 165/2001;  

VISTO l’art. 34 del CCNL 2006/2009;  

VISTO l’art. 88 c. 2 CCNL 2006/2009;  

VISTO l’art. 14, c. 22, del D.L. n. 95 /2012  

VISTA la Legge13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti con particolare riferimento 

all’art. 1 comma 70; 

VISTA la Legge 29 maggio 2017, n. 71 Pubblicata in GU Serie Generale n.127 del 03-06-2017 

recante “Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione ed il contrasto del fenomeno del 

cyberbullismo” in vigore dal 18 giugno 2017; 

VISTO il DM 851/2017 art. 16 c. 4, che ha l’obiettivo di supportare le istituzioni scolastiche nella 

prevenzione e contrasto ai fenomeni del Bullismo e Cyberbullismo; 

VISTE le LINEE di ORIENTAMENTO per la prevenzione e di contrasto al bullismo e al 

cyberbullismo del 2015, così come aggiornate nell’ottobre 2017; 

VISTE le Linee di Orientamento per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni di Bullismo e 

Cyberbullismo - aggiornamento 2021- di cui al Decreto ministeriale n. 18 del 13/01/2021; 

VISTA la nota del M.I. prot.n. 482 del 18/02/2021; 

VISTO il POF-t 2022-2025; 

CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto  

CONSIDERATE le priorità del RAV 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 06/09/2024 

DECRETA 

alla prof.ssa Ventriglia Maria la nomina di referente per le attività di prevenzione e contrasto al Bullismo e al 

Cyberbullismo per l’a.s. 2024/2025 con i seguenti compiti: 

1. Coordinare il team scolastico Antibullismo per  conoscere i casi di bullismo e cyberbullismo che si 

verificano nelle classi e prendere provvedimenti immediati. 

2. Curare la comunicazione esterna con famiglie  

3. Promuovere la raccolta  e diffusione di documentazione e buone pratiche; 

4. Curare i rapporti e la progettualità con gli organismi presenti sul territorio(Forze di polizia, delle 

associazioni e dei centri di aggregazione giovanile del territori) 

5. Coordinare le attività legate al progetto Generazioni connesse e all’attuazione della Safety policy 

http://www.itcgandreozziaversa.it/
mailto:cetd21000r@istruzione.it




Istituto Tecnico Statale“Carlo ANDREOZZI” 

Settore economico etecnologico 
Viale Europa, 269 - 81031 Aversa – tel. 081/8909178 

Sito web: www.itcgandreozziaversa.it – e-mail cetd21000r@istruzione.gov.it Cod. Mec. CETD21000R - C. F. 81001330612 

 
 

2 

6. Collaborare con la figura incaricata delle attività previste per la legalità, con team collaboratori del 

DS, con le FFSS e i referenti per le manifestazioni per la buona riuscita di eventi promossi dall’istituto 

per le azioni di prevenzione e contrasto al Bullismo e al Cyberbullismo 

7. Partecipare alle iniziative formative dall’USR e/o da altri enti e associazioni territoriali sul tema 

(piattaforma ELISA) prevedendo opportune forme di diffusione e ricaduta all’interno dell’istituzione 

scolastica, curare le attività specifiche per l’attuazione del progetto in rete a cui partecipa l’istituto. 

La presente nomina ha effetto immediato e durata fino alla revoca dell’incarico. 

                  

                                                                                                     La Dirigente Scolastica 

   Prof.ssa Anna Lisa Marinelli 

 

http://www.itcgandreozziaversa.it/
mailto:cetd21000r@istruzione.it

		2024-09-12T10:15:27+0200
	ANNA LISA MARINELLI




